
Ecole maternelle « La Souris Verte » Annexe 1

TARIFS POUR RESIDENTS DANS LA COMMUNE

Tarifs
A
B
e
D
E
F
G

TARIFS POUR

Tarifs
A
B
e
D
E
F
G

Revenus
0

81'121 (6'241)
101'401 (7'801)
121'681 (9'361)

141'961 (10'921)
162'241 (12'481)
192'661 (14'821)

bruts
81'120(6'240)

101'400(7'800)
121'680(9'360)

141'960(10'920)
162'240(12'480)
192'660(14'820)

et +

RESIDENTS HORS COMMUNE

Revenus

0
81'121 (6'241)

101'401 (7'801)
121'681 (9'361)

141'961 (10'921)
162'241 (12'481)
192'661 (14'821)

bruts
81'120(6'240)

101'400(7'800)
121'680(9'360)

141'960(10'920)
162'240 (12'480)
192'660(14'820)

et +

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

1
62.00

68.00

74.00
80.00
92.00

103.00

114.00

1
82.00

88.00
94.00

110.00
112.00
123.00
134.00

Par mois

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

Par mois

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

/sur 10
2
110.00
120.00
130.00

145.00
165.00
185.00
205.00

/sur 10
2
135.00
145.00
155.00
170.00
190.00
210.00
230.00

mois

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

mois

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

3
155.00

170.00
185.00
200.00
230.00
258.00
285.00

3
185.00
200.00

215.00
230.00
260.00

288.00
315.00

Le tarif est calculé selon les revenus bruts familiaux en fonction des codes détaillés sur l'avis de taxation et selon le
barème ci-dessus. Le revenu brut est calculé selon les codes (avis de taxation) qui se trouvent ci-dessous.

L'écolage est facturé mensuellement. Pour les nouveaux enfants inscrits une taxe unique d'ouverture de frais de dos-
sier de CHF 50.- est facturée avec la première mensualité.

Pour les résidents hors commune une copie du dernier avis de taxation doit obligatoirement être transmise avec le
formulaire d'inscription. A Défaut de le transmettre le tarif maximum sera facturé.

Détermination du tarif mensuel

REVENU DE L'ACTIVITE
1.110 Revenu activité salariée principale
1.120 Revenu activité salariée accessoire
1.130 Allocations non versées par l'employeurffamiiiaies, naissance..)

1.210 Revenu activité indépendante principale
1.220 Revenu activité indépendante accessoire

1.310 Revenu activité agricole
1.330 Allocations familiales aux petits paysans
1.410 Administrateur de personnes morales
1.420 SNC/commandite (raison sociale)
1.510 Assurance chômage + militaire
1.520 Indemnités journalières maladie accident
1.530 Indemnités journalières Al

REVENUS DE RENTES ET PENSIONS
3.1101er pilier : AVS et Al

3.120 2ème pilier
3.130 3ème pilier A
3.140 3ème pilier B

3.150 Pension alimentaire : contribuable et/ou enfants

AUTRES REVENUS
3.210 Placements privés
3.220 Placements commerciaux
3.240 Successions non partagées
3.310 Immeubles privés
3.320 Immeubles commerciaux
3.330 Immeubles agricoles
3.340 Loyers
3.343 Fermages

3.350 Autres rendements immobiliers (forêts, droit de superficie...)

3.410 Autres revenus (droit d'habitaUon, sous-locations...)

Ainsi adopté par l'Assemblée communale le 28 juin_202j.

Le Syndic

Bernard Oberson

Approuvé par la Direction de la Santé et des affaires sociales le

La Secrétai

Brigitte Eltschinger
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